

COTAÇÃO DE PREÇOS

AO

MUNICIPIO DE PRAINHA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA – PA

Prezados Senhores,

N. DAMASNENO-LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 10.822.672/0001-36, estabelecida na Tv.14 de agosto, nº 456, Bairro da Liberdade, Cidade de Prainha/PA, neste ato representada por seu Proprietário Sr. NIVANILSON DAMASCENO, brasileiro, Comerciante, Cédula de Identidade Nº 2552496-SSP/PA e CPF (MF) Nº 457.836.402-04. Estamos apresentando nossa proposta de Preços, cujos valores já estão inclusos, fretes, taxas, tributos e outros. Os preços relacionados na Planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: CONGELADA, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg.</i>		15,000	QUILO	38,000	570,00
2	CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: Congelada, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg. Entrega.</i>		20,000	QUILO	40,000	800,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PICADINHO		60,000	QUILO	32,000	1920,00
4	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) <i>Especificação: Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30kg.</i>		10,000	QUILO	40,500	405,00
5	CEBOLA DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>		12,000	QUILO	6,000	72,00
6	LEITE CONDENSADO <i>Especificação: Ingredientes: leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneas, isento de granulações, coloração branca, embalagem com 395G</i>		60,000	UNIDADE	5,000	300,00
7	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de 10Kg</i>		15,000	QUILO	1,500	22,50
8	SARDINHA <i>Especificação: Em óleo comestível. Latas de 125g acondicionadas em caixa de papelão totalizando 50 unidades.</i>		8,000	CAIXA	167,000	1336,00
9	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA <i>Especificação: Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, Ministério da Agricultura</i>		30,000	QUILO	36,500	1095,00
10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER <i>Especificação: BISCOITO SALGADO, Especificação: tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g, cx com 8kg</i>		30,000	CAIXA	89,000	2670,00
11	CAFÉ MOÍDO <i>Especificação: Pacote com 20x250g. Apresenta uma estrutura encorpada com um sabor de persistência longa.</i>		40,000	FARDO	221,500	8860,00
12	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM		3,000	QUILO	13,500	40,50



Especificação: Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sujeiras, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

13	FARINHA DE MANDIOCA		60,000	QUILO	5,500	330,00
<i>Especificação: Tipo de mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, embalagem plástica com 30kg.</i>						
14	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE		80,000	QUILO	16,500	1320,00
<i>Especificação: Congelado, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, com sabor próprio, sem manchas e parasitas, embalado em plástico transparente, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento.</i>						
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL		200,000	QUILO	31,000	6200,00
<i>Especificação: Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 2610%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional.</i>						
16	MARGARINA VEGETAL		60,000	UNIDADE	5,000	300,00
<i>Especificação: Com 250 g, acondicionando em caixa de papelão, com identificação do produto, identificação de fabricante, data da fabricação e validade não superior a 120 dias, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
17	MIX DE VEGETAIS: CENOURA, BATATA, ERVILHA, MILHO		10,000	CAIXA	63,500	635,00
<i>Especificação: Em caixa 170g com validade não inferior a 90 dias</i>						
18	TOMATE		15,000	QUILO	6,300	94,50
<i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>						
19	ALHO		5,000	QUILO	25,500	127,50
<i>Especificação: Embalagem apropriada até 200g acondicionados em caixas de papelão de até 05 kg.</i>						
20	CHEIRO VERDE		30,000	QUILO	16,500	495,00
<i>Especificação: Entrega mensal, Extra AA, in natura, com folhas, lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, de colheita recente, embalagem de rede de até 5kg cada, acondicionadas em basquetas de até 10kg.</i>						
21	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL		30,000	LITRO	20,500	615,00
<i>Especificação: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 200 ml com identificação na embalagem dos ingredientes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.</i>						
22	AZEITE DE DENDÊ		20,000	LITRO	13,000	260,00
<i>Especificação: Embalagem primária garrafa de 200 ml, acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades. Prazo de validade não superior a 120 dias.</i>						
23	FARINHA TIPO TAPIÓCA		20,000	QUILO	10,500	210,00
<i>Especificação: o produto não deverá ter sido fabricado a mais de 30 dias tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido</i>						
24	AÇUCAR CRISTAL		40,000	FARDO	114,000	4560,00
<i>Especificação: Fardo com 30undx1kg.</i>						



25	ACHOCOLATADO EM PÓ		50,000	PACOTE	5,500	275,00
<i>Especificação: Pacote com 400g.</i>						
26	ARROZ TIPO I		20,000	FARDO	114,000	2280,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>						
27	CONSERVA DE CARNE BOVINA		6,000	CAIXA	144,600	867,60
<i>Especificação: Caixa com 24 unidades.</i>						
28	CREME DE LEITE		72,000	UNIDADE	3,500	252,00
<i>Especificação: Embalagem 200g, creme de leite pasteurizado, apresentado tear de material gorda mínima de 25% pesando 200g e suas condições deverão estar de acordo com a ma-146, de 07/03/96.</i>						
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		60,000	QUILO	7,500	450,00
<i>Especificação: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 - CNNPA.</i>						
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		10,000	FARDO	71,000	710,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de até 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando até 10kg.</i>						
31	MILHO BRANCO		40,000	QUILO	7,500	300,00
<i>Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionados em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06(meses) a contar da data de fabricação.</i>						
32	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA		30,000	FARDO	177,000	5310,00
<i>Especificação: Óleo de soja comestível, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega, frasco c/ 900ml, embalado em caixa de papelão reforçado.</i>						
33	SALSICHA AO MOLHO		20,000	QUILO	14,000	280,00
<i>Especificação: Lata de 320gramas, acondicionados em caixa de papelão de 996kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		20,000	QUILO	6,300	126,00
<i>Especificação: Embalagem com 1kg, acondicionado em fardo ou caixa com até 10 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não superior a 120 dias da data de entrega e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
35	VINAGRE		15,000	LITRO	5,500	82,50
<i>Especificação: Embalagem garrafa plástica</i>						
36	FUBÁ DE MILHO		20,000	PACOTE	5,000	100,00
<i>Especificação: Embalagem com até 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega</i>						
37	EXTRATO DE TOMATE		40,000	UNIDADE	3,300	132,00
<i>Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem semente, com no mínimo 340g</i>						
38	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		5,000	UNIDADE	5,500	27,50
<i>Especificação: Limpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100ml</i>						
39	FEIJÃO RAJADO		5,000	FARDO	234,000	1170,00

<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparente totalizando 30 kg de peso líquido.</i>						
40	MACARRÃO PARAFUSO		15,000	QUILO	8,300	124,50
<i>Especificação: macarrão parafuso de sêmola pacote 500g</i>						
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		10,000	QUILO	17,500	175,00
<i>Especificação: Tipo: maracujá tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
42	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA		10,000	QUILO	18,500	185,00
<i>Especificação: Tipo: graviola tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
43	OVO DE GALINHA CUBA		30,000	BANDEJA	15,500	465,00
<i>Especificação: tamanho extra, peso 62g, origem galinha, características adicionais brancas, embalagem primária cuba com 30 und. Embalagem secundária bandeja com 30 unid.</i>						
44	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU		20,000	CAIXA	39,500	790,00
<i>Especificação: em plástica com volume líquido de 500ml. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.</i>						
45	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
46	CHÁ DE CAPIM SANTO		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
47	CHÁ DE ERVA DOCE		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
48	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO		15,000	PACOTE	33,200	498,00
<i>Especificação embalagem com 50 jogos</i>						
49	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO OFÍCIO		150,000	UNIDADE	0,800	120,00
<i>Especificação: Com 250 unidades.</i>						
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 X 50		10,000	ROLO	5,450	54,50
<i>Especificação: Pacote com 5 unidades.</i>						
51	CORRETIVO LIQUIDO		3,000	CAIXA	43,000	129,00
<i>Especificação: líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und.</i>						
52	PAPEL A4		60,000	CAIXA	255,500	15330,00
<i>Especificação: (210mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, operacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas.</i>						
53	EXTRATOR DE GRAMPO		10,000	UNIDADE	4,500	45,00
<i>Especificação: tipo piranha em metal revestido com plástico, remove grampos Nº 10,24/6 e 26/6, dimensões: 56 x 38 x 45 mm peso 25 g.</i>						
54	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		10,000	UNIDADE	39,500	395,00
<i>Especificação : Especificação : grampeador médio metálico capacidade mínima para 25 folhas de papel 75gr/m², capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"</i>						
55	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO A4		200,000	UNIDADE	0,500	100,00
56	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA		20,000	UNIDADE	5,500	110,00
57	ESTILETE GRANDE		2,000	CAIXA	54,000	108,00

<i>Especificação: corpo plástico, lamina larga dividida, caixa com 12 unidades</i>						
58	LAPIS PRETO Nº02 CX C/144 UND		15,000	CAIXA	84,000	1260,00
59	PAPEL CARTÃO		10,000	PACOTE	20,000	200,00
<i>Especificação: papel incorporado, mais rígido, fosco cores diversas, pacote com 20 folhas 50 x 70.</i>						
60	PASTA A-Z LARGA		20,000	DÚZIA	260,000	5200,00
61	PASTA A-Z FINA		10,000	DÚZIA	212,000	2120,00
<i>Especificação: com ferragem de metal e visor, com etiqueta removível, na cor preta.</i>						
62	PASTA COM ELÁSTICO		20,000	UNIDADE	3,500	70,00
63	PASTA COM TRILHO		5,000	DÚZIA	84,500	422,50
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		10,000	UNIDADE	87,500	875,00
<i>Especificação: Com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas.</i>						
65	REGUA 50CM		10,000	UNIDADE	3,500	35,00
66	COLA BRANCA 90G		12,000	UNIDADE	4,200	50,40
<i>Especificação: Com 12 unidades.</i>						
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M		5,000	ROLO	4,500	22,50
<i>Especificação: fita adesiva (durex) para empacotamento, com dimensões 12mm x 50mm, transparente, pacote com 10 rolos.</i>						
68	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL		15,000	CAIXA	66,500	997,50
<i>Especificação: escrita media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
69	CANETA ESFERIOGRÁFICA PRETA		12,000	CAIXA	66,500	798,00
<i>Especificação: escrita. Media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
70	CANETA ESFERIOGRÁFICA VERMELHA		8,000	CAIXA	66,500	532,00
<i>Especificação: escrita media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
71	TINTA UNIVERSAL P/ IMPRESSORA 70ML		10,000	UNIDADE	77,000	770,00
<i>Especificação: Original compatibilidade para impressoras: L110/L120/L200/L220/L300/ L310/L350/L380/L385/L355/ L365/L375/L395/ L455/L475/L555/ L565/L575/L655/L656/L1300</i>						
72	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA		40,000	UNIDADE	6,800	272,00
73	PAPEL FOTO		5,000	PACOTE	50,000	250,00
<i>Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO HIGH GLOSSY A4 180G, Pacote com 50 unidades.</i>						
74	COLA P/ ISOPOR 90G		3,000	CAIXA	69,500	208,50
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
75	TESOURA CABO EMBORRACHADO		5,000	UNIDADE	12,500	62,50
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande, sem ponta.</i>						
76	APOSTICHE (NOTE E COLE)		40,000	UNIDADE	13,500	540,00
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande.</i>						
77	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LARGA		15,000	UNIDADE	13,000	195,00
<i>Especificação: Cores diversas.</i>						
78	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS		10,000	CAIXA	61,500	615,00

<i>Especificação: ponteira, aplicável para qualquer situação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira pacote c/100 unidades, contendo selo do inmetro</i>						
79	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6		60,000	CAIXA	10,000	600,00
80	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS		2,000	UNIDADE	19,600	39,20
<i>Especificação: papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm.</i>						
81	MARCADOR DE TEXTO 1,4 MM		5,000	CAIXA	53,000	265,00
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
82	PASTA SANFONADA		2,000	DÚZIA	295,200	590,40
<i>Especificação: Com 12 divisórias</i>						
83	RÉGUA ACRÍLICA 30CM		5,000	UNIDADE	2,600	13,00
<i>Especificação: Material transparente e resistente</i>						
84	COLA BRANCA BASTÃO 30G		5,000	UNIDADE	47,500	237,50
<i>Especificação: Caixa com 10 unidades</i>						
85	ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO		50,000	UNIDADE	64,400	3220,00
<i>Especificação: Tamanho 20x12, pacote com 1000 unidades</i>						
86	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS		2,000	UNIDADE	18,800	37,60
<i>Especificação: Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas</i>						
87	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100		40,000	CAIXA	15,000	600,00
88	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100		30,000	CAIXA	15,250	457,50
89	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100		40,000	CAIXA	16,500	660,00
90	CLIFE METÁLICO 2/0		40,000	CAIXA	7,200	288,00
<i>Especificação: caixa com 50 unidades nº 2/0</i>						
91	CLIFE METÁLICO 4/0		40,000	CAIXA	7,200	288,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 4/0.</i>						
92	CLIFE METÁLICO 6/0		20,000	CAIXA	7,200	144,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 6/0.</i>						
93	CLIFE METÁLICO 8/0		20,000	CAIXA	5,000	100,00
<i>Especificação: caixa com 25 unidade nº 8/0.</i>						
94	PASTA SUSPensa PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES		5,000	PACOTE	177,500	887,50
<i>Especificação: Tamanho 36 x 24 cm</i>						
95	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA		5,000	PACOTE	49,500	247,50
<i>Especificação: pacote com 50 unid, 180g, branco</i>						
96	PAPEL DIPLOMATA BRANCO LISO		5,000	PACOTE	50,000	250,00
<i>Especificação: papel liso, branco, 180g, pacote com 50fl</i>						
97	PAPEL GRANITO 180G		2,000	PACOTE	56,500	113,00
<i>Especificação: pacote com 50fl</i>						
98	HUB USB 4 PORTAS 2.0		5,000	UNIDADE	98,500	492,50
<i>Especificação: adaptador entrada USB 2.0 com mínimo 4 entradas.</i>						
99	MOUSE PAD		8,000	UNIDADE	22,400	179,20
<i>Especificação: mouse pad com apoio em gel</i>						
100	HD EXTERNO 1TB USB		5,000	UNIDADE	518,000	2590,00
101	PROTETOR DE TELA AZUL		10,000	UNIDADE	219,000	2190,00
<i>Especificação: Protetor de tela de bloqueio de luz azul suspenso de alta transmitância - Película de proteção ocular UV mínimo 19pol.</i>						
102	MOUSE SEM FIO		5,000	UNIDADE	79,000	395,00
<i>Especificações: Especificações: velocidade configurável 1000/1200/1600 DPI, 2 pilhas AAA, dimensões AxLxP 8,95x5,85x3,57 cm, conexão 2.4 ghz.</i>						
103	MOUSE PS2 E USB		10,000	UNIDADE	49,500	495,00



<i>Especificações: Tipo: PS2 e USB ambidestro.</i>						
104	TECLADO USB		10,000	UNIDADE	53,000	530,00
<i>Especificação: tipo: USB, ABNT 2.</i>						
105	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
106	TINTA ORIGINAL PARA EPSON544 L200 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
107	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
108	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
109	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
110	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
111	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
112	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT53 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
113	CARTUCHO TONNER SANSUG M2070		40,000	UNIDADE	194,000	7760,00
114	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN		30,000	UNIDADE	194,000	5820,00
115	CILINDRO TONNER BROTHER DCP-L5652DN		1,000	UNIDADE	498,000	498,00
116	PEN DRIVE 8GB.		5,000	UNIDADE	36,500	182,50
117	PORTA OBJETO DE MESA		5,000	UNIDADE	23,750	118,75
<i>Especificação: porta objetos com 3, canetas, clips, acrílico</i>						
118	ÁLCOOL 12X500 ML		4,000	CAIXA	155,200	620,80
119	BALDE EM PLÁSTICO SEM TAMPA 10 L		5,000	UNIDADE	14,500	72,50
<i>Especificação: Características: Composto de alça, formato côncavo, fundo plano, material plástico, com capacidade de 10 lt.</i>						
120	DESINFETANTE CAIXA COM 12UNDX1 LTS		10,000	CAIXA	93,000	930,00
121	INSETICIDA AEROSOL 12X286 G		3,000	CAIXA	194,500	583,50
122	LÃ DE AÇO		30,000	UNIDADE	9,000	270,00
<i>Especificação: Pacote com 14x8x8 unidade.</i>						
123	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO		5,000	UNIDADE	16,500	82,50
124	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		2,000	UNIDADE	12,500	25,00
125	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12		20,000	CAIXA	54,000	1080,00
126	VASSOURA DE PELO		8,000	UNIDADE	13,500	108,00
<i>Especificação: Vassoura de pelo, especificação: vassoura com cerdas de pelos sintéticos, com base de 60 cm com cabo de madeira.</i>						
127	ESCOVA PLÁSTICA OVAL		3,000	UNIDADE	7,500	22,50
128	SACO PLASTICO 1 KG		15,000	PACOTE	5,500	82,50
129	ÁLCOOL EM GEL 500ML		8,000	CAIXA	155,000	1240,00
<i>Especificação: caixa com 12 uni</i>						
130	ÁGUA SANITÁRIA		30,000	CAIXA	50,000	1500,00
<i>Especificação: cx. Com 12 de 1.000ml): Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade.</i>						
131	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UND		30,000	CAIXA	65,000	1950,00
132	FLANELA DE ALGODÃO		10,000	UNIDADE	46,000	460,00
<i>Especificação: Para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento, cor laranja ou amarelo.</i>						
133	LIMPA VIDRO		5,000	CAIXA	69,000	345,00

<i>Especificação: caixa com 12x500 ml.</i>						
134	LUVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO		10,000	PAR	9,500	95,00
<i>Especificação: tamanho M cor azul ou amarela</i>						
135	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO		5,000	UNIDADE	7,250	36,25
136	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO		60,000	FARDO	67,500	4050,00
<i>Especificação: Com 16x4, macio, 16 pact com 04 unidades.</i>						
137	SABÃO EM BARRA 1 KG CX/C/10		10,000	CAIXA	64,500	645,00
138	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO		12,000	UNIDADE	13,000	156,00
139	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 200 LTS		60,000	PACOTE	5,500	330,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
140	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 30 LTS		60,000	PACOTE	5,500	330,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
141	CESTO P/ LIXO Nº 10		5,000	UNIDADE	13,000	65,00
142	LIMPA ALUMÍNIO		5,000	CAIXA	29,500	147,50
<i>Especificação: DE 500ML, CX COM 24 UND</i>						
143	PANO DE CHÃO ALVEJADO		30,000	UNIDADE	9,000	270,00
144	BACIA EM PLÁSTICO M		5,000	UNIDADE	29,500	147,50
145	PAPEL TOALHA		24,000	PACOTE	7,200	172,80
<i>Especificação: Em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, pct com 2 unidades.</i>						
146	DESORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY		24,000	UNIDADE	17,500	420,00
<i>Especificação: eliminador de maus odores tipo bom ar; 360ml, perfume jasmim ou talco</i>						
147	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		5,000	UNIDADE	12,500	62,50
<i>Especificação: escovinha de nylon com suporte para limpeza de vaso sanitário.</i>						
148	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO NA VOLTA TODA COM 100 UND		40,000	PACOTE	36,500	1460,00
149	FOSFORO, PCT COM 20X10 UNIDADES		20,000	PACOTE	8,500	170,00
150	ESFREGÃO COM BALDE MOP		3,000	UNIDADE	174,500	523,50
<i>Especificação: Cabo com inclinação de 180º e trava on/off, para regulagem de altura e função giratória com balde.</i>						
151	MÁSCARA DESCÁRTAVEL COM 100 UND		20,000	CAIXA	37,000	740,00
152	ESPONJA DUPLA FACE		12,000	PACOTE	6,500	78,00
<i>Especificação: pacote com 3 unidades.</i>						
153	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND		70,000	PACOTE	5,000	350,00
154	COADOR DE CAFÉ		3,000	UNIDADE	8,200	24,60
<i>Especificação: Material: Pano tam G</i>						
155	TABUA DE PLASTICO GRANDE		2,000	UNIDADE	22,750	45,50
156	PORTA ROLO TRIPLO		1,000	UNIDADE	73,600	73,60
<i>Especificação: porta rolo de fixar na parede para papel filme, papel alumínio e rolo de papel de metal 20,7x 7,7 x 31,6</i>						
157	BOLEIRA PLASTICA		1,000	UNIDADE	59,200	59,20
<i>Especificação: boleira plástica com trava mínimo 30,5 x 13,2</i>						
158	JARRA GRANDE PLASTICA		2,000	UNIDADE	32,500	65,00
<i>Especificação: 3 LITROS</i>						
159	GARRAFA TERMICA CAP.2LTS-COM BOMBA		2,000	UNIDADE	157,700	315,40
160	PRATO DE VIDRO		50,000	UNIDADE	14,900	745,00
<i>Especificação: Modelo: Raso.</i>						
161	TAÇAS PARA ÁGUA		6,000	DÚZIA	98,900	593,40
<i>Especificação: Tipo: Padrão de 320 ml.</i>						
162	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPÁ 6LTS		2,000	UNIDADE	87,700	175,40
163	XICARA DE CAFÉ COM PIRES		3,000	DÚZIA	94,500	283,50
<i>Especificação: Tamanho: 75 ml com 12, porcelana.</i>						

164	DISPENSER RESERVATÓRIO DE PAREDE DE COMPRESSÃO <i>Especificação: dispenser de parede para sabão ou álcool, cor branca</i>	6,000	UNIDADE	104,400	626,40
165	FACA DE COZINHA <i>Especificação: Com aproximadamente 17 cm.</i>	2,000	UNIDADE	29,000	58,00
166	GUARDANAPO (PANO DE PRATO) <i>Especificação: Pano de louça com as seguintes características mínimas: Medindo 50cm x 65cm, com 66 gramas branco sem estampa, com bainha, 90% de algodão.</i>	12,000	UNIDADE	7,500	90,00
167	TOALHA DE ROSTO <i>Especificação: Tamanho: pequeno.</i>	6,000	UNIDADE	13,000	78,00
168	GARFO DE MESA INOX <i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>	3,000	PACOTE	54,500	163,50
169	FACA DE SERRA DE MESA INOX <i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>	3,000	PACOTE	54,000	162,00
170	COPO DE VIDRO REDONDO <i>Especificação: caixa de copo com 12 unidades ref min 300ml, incolor</i>	3,000	CAIXA	87,900	263,70
171	AMOLADOR DE FACA	1,000	UNIDADE	61,750	61,75
172	AÇUCAREIRO <i>Especificação: açucareiro inox com colher, capacidade min 300ml</i>	2,000	UNIDADE	39,500	79,00
173	GARFO DESCARTÁVEL <i>Especificação: Garfo descartável, pact 50 und.</i>	20,000	PACOTE	5,500	110,00
174	FACA DESCARTÁVEL <i>Especificação: pacote com 50 unid</i>	20,000	PACOTE	5,500	110,00
175	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAM. M, PCT COM 50 UND	40,000	PACOTE	5,500	220,00
176	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/100	200,000	PACOTE	5,500	1100,00
177	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/100	100,000	PACOTE	4,500	450,00
178	COLHER DE MESA INOX <i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>	6,000	PACOTE	54,400	326,40
179	GARRAFA DE AGUA 1L <i>Especificação: de plástico com tampa.</i>	12,000	UNIDADE	13,500	162,00
180	FILTRO DE ÁGUA <i>Especificação: purificador de agua com torneira de parede, branco, Material Polipropileno Dimensões do item C x L x A 20 x 9 x 36.5 centímetros</i>	1,000	UNIDADE	189,500	189,50
181	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA <i>Especificação: 1686 Refil Capacidade de purificação de 1000 litros compatível com o purificador Acqua Bella/Vitale</i>	6,000	UNIDADE	74,800	448,80
182	TACHO 30L <i>Especificação: tacho de alumínio reforçado com tampa e alça</i>	2,000	UNIDADE	149,900	299,80
183	ARROZ TIPO II <i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>	3,000	FARDO	103,000	309,00
				Total:	167.750,45
Condições de pagamento:		30 dias após a entrega do objeto			
Validade da proposta:		60	Dias.		
Valor por extenso:		Cento e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos.			

Atenciosamente,
Sem mais para o momento.



Prainha – PA, 20 de janeiro de 2022

**N DAMASCENO
LTDA:1082267
2000136**

Assinado de forma digital por N
DAMASCENO LTDA:10822672000136
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=PRAINHA,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=29988253000105, ou=presencial, cn=N
DAMASCENO LTDA:10822672000136 Dados:
2022.01.20 10:15:26 -03'00'

*Nivanilson Damasceno - Proprietário
CPF 457 836 402 04 e RG 2552486 PC/PA
N Damasceno Ltda
CNPJ Nº 10.822.672/0001 - 36*



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8



PROPOSTA DE PREÇO

A
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA - PA

Prezados Senhores,

G DA S DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ sob o N°: 21.565.217/0001-19, estabelecido na Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha - Pará, neste ato representado por seu Proprietário Sr. GIVANILDO DA SIVA DE SOUZA, Brasileiro, Comerciante, Cédula de Identidade N° 4058538 e CPF: N° 890.794.932-87, Estamos apresentando nossa cotação de Preços, cujos valores já estão inclusos, fretes, taxas, tributos e outros. Os preços relacionados na Planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: CONGELADA, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg.</i>		15,000	QUILO	40,000	600,00
2	CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: Congelada, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg. Entrega.</i>		20,000	QUILO	41,000	820,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PICADINHO		60,000	QUILO	33,000	1980,00
4	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) <i>Especificação: Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30kg.</i>		10,000	QUILO	41,500	415,00
5	CEBOLA DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, teiros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>		12,000	QUILO	6,500	78,00
6	LEITE CONDENSADO <i>Especificação: Ingredientes: leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneas, isento de granulações, coloração branca, embalagem com 395G</i>		60,000	UNIDADE	5,700	342,00
7	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de 10Kg</i>		15,000	QUILO	1,600	24,00
8	SARDINHA <i>Especificação: Em óleo comestível. Latas de 125g acondicionadas em caixa de papelão totalizando 50 unidades.</i>		8,000	CAIXA	168,000	1344,00
9	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA <i>Especificação: Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, Ministério da Agricultura</i>		30,000	QUILO	37,000	1110,00
10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER <i>Especificação: BISCOITO SALGADO, Especificação: tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g, cx com 8kg</i>		30,000	CAIXA	90,000	2700,00
11	CAFÉ MOÍDO <i>Especificação: Pacote com 20x250g. Apresenta uma estrutura encorpada com um sabor de persistência longa.</i>		40,000	FARDO	220,000	8800,00
12	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM		3,000	QUILO	14,000	42,00

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha - Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO E
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-9



<p><i>Especificação: Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sujeiras, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
13	FARINHA DE MANDIOCA		60,000	QUILO	6,000	360,00
<p><i>Especificação: Tipo de mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, embalagem plástica com 30kg.</i></p>						
14	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE		80,000	QUILO	17,000	1360,00
<p><i>Especificação: Congelado, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, com sabor próprio, sem manchas e parasitas, embalado em plástico transparente, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento.</i></p>						
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL		200,000	QUILO	32,000	6400,00
<p><i>Especificação: Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 2610%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional.</i></p>						
16	MARGARINA VEGETAL		60,000	UNIDADE	5,100	306,00
<p><i>Especificação: Com 250 g, acondicionando em caixa de papelão, com identificação do produto, identificação de fabricante, data da fabricação e validade não superior a 120 dias, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i></p>						
17	MIX DE VEGETAIS: CENOURA, BATATA, ERVILHA, MILHO		10,000	CAIXA	64,000	640,00
<p><i>Especificação: Em caixa 170g com validade não inferior à 90 dias</i></p>						
18	TOMATE		15,000	QUILO	6,500	97,50
<p><i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, teusos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i></p>						
19	ALHO		5,000	QUILO	26,000	130,00
<p><i>Especificação: Embalagem apropriada até 200g acondicionados em caixas de papelão de até 05 kg.</i></p>						
20	CHEIRO VERDE		30,000	QUILO	17,000	510,00
<p><i>Especificação: Entrega mensal, Extra AA, in natura, com folhas, lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, de colheita recente, embalagem de rede de até 5kg cada, acondicionadas em basquetas de até 10kg.</i></p>						
21	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL		30,000	LITRO	21,000	630,00
<p><i>Especificação: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 200 ml com identificação na embalagem dos ingredientes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
22	AZEITE DE DENDÊ		20,000	LITRO	14,000	280,00
<p><i>Especificação: Embalagem primária garrafa de 200 ml, acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades. Prazo de validade não superior a 120 dias.</i></p>						
23	FARINHA TIPO TAPIOCA		20,000	QUILO	11,000	220,00
<p><i>Especificação: o produto não deverá ter sido fabricado à mais de 30 dias tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido</i></p>						
24	AÇUCAR CRISTAL		40,000	FARDO	115,000	4600,00
<p><i>Especificação: Fardo com 30undx1kg.</i></p>						

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8



25	ACHOCOLATADO EM PÓ		50,000	PACOTE	6,000	300,00
<i>Especificação: Pacote com 400g.</i>						
26	ARROZ TIPO I		20,000	FARDO	115,000	2300,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>						
27	CONSERVA DE CARNE BOVINA		6,000	CAIXA	145,000	870,00
<i>Especificação: Caixa com 24 unidades.</i>						
28	CREME DE LEITE		72,000	UNIDADE	4,000	288,00
<i>Especificação: Embalagem 200g, creme de leite pasteurizado, apresentado teor de material gorda mínima de 25% pesando 200g e suas condições deverão estar de acordo com a ma-146, de 07/03/96.</i>						
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		60,000	QUILO	8,000	480,00
<i>Especificação: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 - CNNPA.</i>						
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		10,000	FARDO	72,000	720,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de até 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando até 10kg.</i>						
31	MILHO BRANCO		40,000	QUILO	8,000	320,00
<i>Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionados em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06(meses) a contar da data de fabricação.</i>						
32	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA		30,000	FARDO	178,000	5340,00
<i>Especificação: Óleo de soja comestível, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega frasco c/ 900ml, embalado em caixa de papelão reforçado.</i>						
33	SALSICHA AO MOLHO		20,000	QUILO	13,500	270,00
<i>Especificação: Lata de 320gramas, acondicionados em caixa de papelão de 996kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		20,000	QUILO	6,500	130,00
<i>Especificação: Embalagem com 1kg, acondicionado em fardo ou caixa com até 10 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não superior a 120 dias do dia da entrega e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
35	VINAGRE		15,000	LITRO	5,700	85,50
<i>Especificação: Embalagem garrafa plástica</i>						
36	FUBÁ DE MILHO		20,000	PACOTE	5,200	104,00
<i>Especificação: Embalagem com até 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega</i>						
37	EXTRATO DE TOMATE		40,000	UNIDADE	3,500	140,00
<i>Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem semente, com no mínimo 340g</i>						
38	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		5,000	UNIDADE	6,000	30,00
<i>Especificação: Líquido transparente, ingredientes: sacarina sódica, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100ml</i>						
39	FEIJÃO RAJADO		5,000	FARDO	235,000	1175,00

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8

Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparente totalizando 30 kg de peso líquido.					
40	MACARRÃO PARAFUSO	15,000	QUILO	8,500	127,50
Especificação: macarrão parafuso de sêmola pacote 500g					
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	10,000	QUILO	18,000	180,00
Especificação: Tipo: maracujá tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.					
42	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA	10,000	QUILO	19,000	190,00
Especificação: Tipo: graviola tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.					
43	OVO DE GALINHA CUBA	30,000	BANDEJA	16,000	480,00
Especificação: tamanho extra, peso 62g, origem galinha, características adicionais brancas, embalagem primária cuba com 30 und. Embalagem secundária bandeja com 30 unid.					
44	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	20,000	CAIXA	40,000	800,00
Especificação: Embalagem em plástica com volume líquido de 500ml. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.					
45	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	10,000	CAIXA	6,500	65,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g					
46	CHÁ DE CAPIM SANTO	10,000	CAIXA	6,500	65,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g					
47	CHÁ DE ERVA DOCE	10,000	CAIXA	6,500	65,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g					
48	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO	15,000	PACOTE	33,000	495,00
Especificação: embalagem com 50 jogos					
49	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO OFÍCIO	150,000	UNIDADE	0,750	112,50
Especificação: Com 250 unidades.					
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 X 50	10,000	ROLO	6,000	60,00
Especificação: Pacote com 5 unidades.					
51	CORRETIVO LIQUIDO	3,000	CAIXA	44,000	132,00
Especificação: líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliactato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und.					
52	PAPEL A4	60,000	CAIXA	255,000	15300,00
Especificação: (210mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, operacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas.					
53	EXTRATOR DE GRAMPO	10,000	UNIDADE	5,000	50,00
Especificação: tipo piranha em metal revestido com plástico, remove grampos Nº 10,24/6 e 26/6, dimensões: 56 x 38 x 45 mm peso 25 g.					
54	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6	10,000	UNIDADE	40,000	400,00
Especificação: Especificação: grampeador médio metálico capacidade mínima para 25 folhas de papel 75gr/m2, capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"					
55	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO A4	200,000	UNIDADE	0,700	140,00

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8



56	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA		20,000	UNIDADE	6,000	120,00
57	ESTILETE GRANDE		2,000	CAIXA	55,000	110,00
<i>Especificação: corpo plástico, lamina larga dividida, caixa com 12 unidades</i>						
58	LAPIS PRETO Nº02 CX C/144 UND		15,000	CAIXA	85,000	1275,00
59	PAPEL CARTÃO		10,000	PACOTE	21,000	210,00
<i>Especificação: papel incorporado, mais rígido, fosco/cores diversas, pacote com 20 folhas 50 x 70.</i>						
60	PASTA A-Z LARGA		20,000	DÚZIA	265,000	5300,00
61	PASTA A-Z FINA		10,000	DÚZIA	215,000	2150,00
<i>Especificação: com ferragem de metal e visor, com etiqueta removível, na cor preta.</i>						
62	PASTA COM ELÁSTICO		20,000	UNIDADE	4,000	80,00
63	PASTA COM TRILHO		5,000	DÚZIA	85,000	425,00
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		10,000	UNIDADE	88,000	880,00
<i>Especificação: Com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas.</i>						
65	REGUA 50CM		10,000	UNIDADE	4,000	40,00
66	COLA BRANCA 90G		12,000	UNIDADE	4,500	54,00
<i>Especificação: Com 12 unidades.</i>						
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M		5,000	ROLO	5,000	25,00
<i>Especificação: fita adesiva (durex) para empacotamento, com dimensões 12mm x 50mm, transparente, pacote com 10 rolos.</i>						
68	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL		15,000	CAIXA	67,000	1005,00
<i>Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
69	CANETA ESFERIOGRÁFICA PRETA		12,000	CAIXA	67,000	804,00
<i>Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
70	CANETA ESFERIOGRÁFICA VERMELHA		8,000	CAIXA	67,000	536,00
<i>Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
71	TINTA UNIVERSAL P/ IMPRESSORA 70ML		10,000	UNIDADE	78,000	780,00
<i>Especificação: Original compatibilidade para impressoras: L110/L120/L200/L220/L300/ L310/L350/L380/L385/L355/ L365/L375/L395/ L455/L475/L555/ L565/L575/L655/L656/L1300</i>						
72	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA		40,000	UNIDADE	6,900	276,00
73	PAPEL FOTO		5,000	PACOTE	51,000	255,00
<i>Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO HIGH GLOSSY A4 180G, Pacote com 50 unidades.</i>						
74	COLA P/ ISOPOR 90G		3,000	CAIXA	70,000	210,00
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
75	TESOURA CABO EMBORRACHADO		5,000	UNIDADE	13,000	65,00
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande, sem ponta.</i>						
76	APOSTICHE (NOTE E COLE)		40,000	UNIDADE	14,000	560,00
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande.</i>						
77	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LARGA		15,000	UNIDADE	13,500	202,50
<i>Especificação: Cores diversas.</i>						

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8



78	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS		10,000	CAIXA	62,000	620,00
<i>Especificação: ponteira, aplicável para qualquer situação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira pacote c/100 unidades, contendo selo do imetro</i>						
79	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6		60,000	CAIXA	10,500	630,00
80	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS		2,000	UNIDADE	20,000	40,00
<i>Especificação: papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm.</i>						
81	MARCADOR DE TEXTO 1,4 MM		5,000	CAIXA	54,000	270,00
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
82	PASTA SANFONADA		2,000	DÚZIA	295,000	590,00
<i>Especificação: Com 12 divisórias</i>						
83	RÉGUA ACRÍLICA 30CM		5,000	UNIDADE	3,000	15,00
<i>Especificação: Material transparente e resistente</i>						
84	COLA BRANCA BASTÃO 30G		5,000	UNIDADE	48,000	240,00
<i>Especificação: Caixa com 10 unidades</i>						
85	ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO		50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
<i>Especificação: Tamanho 20x12, pacote com 1000 unidades</i>						
86	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS		2,000	UNIDADE	19,000	38,00
<i>Especificação: Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas</i>						
87	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100		40,000	CAIXA	15,500	620,00
88	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100		30,000	CAIXA	15,700	471,00
89	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100		40,000	CAIXA	17,000	680,00
90	CLIFE METÁLICO 2/0		40,000	CAIXA	7,500	300,00
<i>Especificação: caixa com 50 unidades nº 2/0</i>						
91	CLIFE METÁLICO 4/0		40,000	CAIXA	7,500	300,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 4/0.</i>						
92	CLIFE METÁLICO 6/0		20,000	CAIXA	7,500	150,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 6/0.</i>						
93	CLIFE METÁLICO 8/0		20,000	CAIXA	5,500	110,00
<i>Especificação: caixa com 25 unidade nº 8/0.</i>						
94	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES		5,000	PACOTE	178,000	890,00
<i>Especificação: Tamanho 36 x 24 cm</i>						
95	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA		5,000	PACOTE	50,000	250,00
<i>Especificação: pacote com 50 unid, 180g, branco</i>						
96	PAPEL DIPLOMATA BRANCO LISO		5,000	PACOTE	50,500	252,50
<i>Especificação: papel liso, branco, 180g, pacote com 50fl</i>						
97	PAPEL GRANITO 180G		2,000	PACOTE	57,000	114,00
<i>Especificação: pacote com 50fl</i>						
98	HUB USB 4 PORTAS 2.0		5,000	UNIDADE	100,000	500,00
<i>Especificação: adaptador entrada USB 2.0 com mínimo 4 entradas.</i>						
99	MOUSE PAD		8,000	UNIDADE	23,000	184,00
<i>Especificação: mouse pad com apoio em gel</i>						
100	HD EXTERNO 1TB USB		5,000	UNIDADE	520,000	2600,00
101	PROTETOR DE TELA AZUL		10,000	UNIDADE	220,000	2200,00
<i>Especificação: Protetor de tela de bloqueio de luz azul suspenso de alta transmitância - Película de proteção ocular UV mínimo 19pol.</i>						
102	MOUSE SEM FIO		5,000	UNIDADE	80,000	400,00

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarioss@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO E
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8



Especificação: velocidade configurável 1000/1200/1600 DPI, 2 pilhas AAA, dimensões A x L x P 8,95x5,85x3,57 cm, conexão 2.4 ghz.					
103	MOUSE PS2 E USB	10,000	UNIDADE	50,000	500,00
Especificações: Tipo: PS2 e USB ambidestro.					
104	TECLADO USB	10,000	UNIDADE	54,000	540,00
Especificação: tipo: USB, ABNT 2.					
105	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (AMARELO)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB					
106	TINTA ORIGINAL PARA EPSON544 L200 (PRETA)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB					
107	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (CIANO)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB					
108	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (MAGENTA)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB					
109	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (AMARELO)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
110	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (CIANO)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
111	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (MAGENTA)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
112	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT53 (PRETA)	40,000	UNIDADE	95,000	3800,00
113	CARTUCHO TONNER SANSUG M2070	40,000	UNIDADE	195,000	7800,00
114	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN	30,000	UNIDADE	195,000	5850,00
115	CILINDRO TONNER BROTHER DCP-L5652DN	1,000	UNIDADE	499,000	499,00
116	PEN DRIVE 8GB.	5,000	UNIDADE	37,000	185,00
117	PORTA OBJETO DE MESA	5,000	UNIDADE	24,000	120,00
Especificação: porta objetos com 3, cauetas, clips, acrílico					
118	ÁLCOOL 12X500 ML	4,000	CAIXA	155,000	620,00
119	BALDE EM PLÁSTICO SEM TAMPAS 10 L	5,000	UNIDADE	15,000	75,00
Especificação: Características: Composto de alça, formato côncavo, fundo plano, material plástico, com capacidade de 10 lt.					
120	DESINFETANTE CAIXA COM 12UNDXI LTS	10,000	CAIXA	94,000	940,00
121	INSETICIDA AEROSOL 12X286 G	3,000	CAIXA	195,000	585,00
122	LÃ DE AÇO	30,000	UNIDADE	9,500	285,00
Especificação: Pacote com 14x8x8 unidade.					
123	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO	5,000	UNIDADE	17,000	85,00
124	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	2,000	UNIDADE	13,000	26,00
125	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12	20,000	CAIXA	55,000	1100,00
126	VASSOURA DE PELO	8,000	UNIDADE	14,000	112,00
Especificação: Vassoura de pelo, especificação: vassoura com cerdas de pelos sintéticos, com base de 60 cm com cabo de madeira.					
127	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	3,000	UNIDADE	8,000	24,00
128	SACO PLÁSTICO 1 KG	15,000	PACOTE	6,000	90,00
129	ÁLCOOL EM GEL 500ML	8,000	CAIXA	156,000	1248,00
Especificação: caixa com 12 uni					
130	ÁGUA SANITÁRIA	30,000	CAIXA	51,000	1530,00
Especificação: cx. com 12 de 1.000ml; Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%					

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarioss@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.970-8



p/p, durante o prazo de validade.

131	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UND		30,000	CAIXA	67,000	2010,00
132	FLANELA DE ALGODÃO		10,000	UNIDADE	45,000	450,00
<i>Especificação: Para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento, cor laranja ou amarelo.</i>						
133	LIMPA VIDRO		5,000	CAIXA	70,000	350,00
<i>Especificação: caixa com 12x500 ml.</i>						
134	LUIVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO		10,000	PAR	10,000	100,00
<i>Especificação: tamanho M cor azul ou amarela</i>						
135	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO		5,000	UNIDADE	7,500	37,50
136	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO		60,000	FARDO	68,000	4080,00
<i>Especificação: Com 16x4, macio, 16 pcts com 04 unidades.</i>						
137	SABÃO EM BARRA 1 KG CX/C/10		10,000	CAIXA	65,000	650,00
138	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO		12,000	UNIDADE	13,500	162,00
139	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 200 LTS		60,000	PACOTE	6,000	360,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
140	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 30 LTS		60,000	PACOTE	6,000	360,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
141	CESTO P/ LIXO Nº 10		5,000	UNIDADE	14,000	70,00
142	LIMPA ALUMÍNIO		5,000	CAIXA	30,000	150,00
<i>Especificação: DE 500ML, CX COM 24 UND</i>						
143	PANO DE CHÃO ALVEJADO		30,000	UNIDADE	9,500	285,00
144	BACIA EM PLÁSTICO M		5,000	UNIDADE	30,000	150,00
145	PAPEL TOALHA		24,000	PACOTE	7,500	180,00
<i>Especificação: Em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, pct com 2 unidades.</i>						
146	DESORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY		24,000	UNIDADE	18,000	432,00
<i>Especificação: eliminador de maus odores tipo bom ar; 360ml, perfume jasmim ou talco</i>						
147	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		5,000	UNIDADE	13,000	65,00
<i>Especificação: escovinha de nylon com suporte para limpeza de vaso sanitário.</i>						
148	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO NA VOLTA TODA COM 100 UND		40,000	PACOTE	37,000	1480,00
149	FOSFORO, PCT COM 20X10 UNIDADES		20,000	PACOTE	8,700	174,00
150	ESFREGÃO COM BALDE MOP		3,000	UNIDADE	175,000	525,00
<i>Especificação: Cabo com inclinação de 180° e trava on/off, para regulagem de altura e função giratória com balde.</i>						
151	MÁSCARA DESCARTAVEL COM 100 UND		20,000	CAIXA	38,000	760,00
152	ESPONJA DUPLA FACE		12,000	PACOTE	7,000	84,00
<i>Especificação: pacote com 3 unidades.</i>						
153	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND		70,000	PACOTE	4,800	336,00
154	COADOR DE CAFÉ		3,000	UNIDADE	8,000	24,00
<i>Especificação: Material: Pano tam G</i>						
155	TABUA DE PLÁSTICO GRANDE		2,000	UNIDADE	23,000	46,00
156	PORTA ROLO TRIPLO		1,000	UNIDADE	74,000	74,00
<i>Especificação: porta rolo de fixar na parede para papel filme, papel alumínio e rolo de papel de metal 20,7x 7,7 x 31,6</i>						
157	BOLEIRA PLÁSTICA		1,000	UNIDADE	59,000	59,00
<i>Especificação: boleira plástica com trava mínimo 30,5 x 13,2</i>						

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPP
 CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8

158	JARRA GRANDE PLASTICA		2,000	UNIDADE	33,000	66,00
	<i>Especificação: 3 LITROS</i>					
159	GARRAFA TERMICA CAP.2LTS-COM BOMBA		2,000	UNIDADE	158,000	316,00
160	PRATO DE VIDRO		50,000	UNIDADE	15,000	750,00
	<i>Especificação: Modelo: Raso.</i>					
161	TAÇAS PARA ÁGUA		6,000	DÚZIA	100,000	600,00
	<i>Especificação: Tipo: Padrão de 320 ml.</i>					
162	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6LTS		2,000	UNIDADE	88,000	176,00
163	XICARA DE CAFÉ COM PIRES		3,000	DÚZIA	95,000	285,00
	<i>Especificação: Tamanho: 75 ml com 12, porcelana.</i>					
164	DISPENSER RESERVATÓRIO DE PAREDE DE COMPRESSÃO		6,000	UNIDADE	105,000	630,00
	<i>Especificação: dispenser de parede para sabão ou álcool, cor branco</i>					
165	FACA DE COZINHA		2,000	UNIDADE	29,500	59,00
	<i>Especificação: Com aproximadamente 17 cm.</i>					
166	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)		12,000	UNIDADE	8,000	96,00
	<i>Especificação: Pano de louça com as seguintes características mínimas: Medindo 50cm x 65cm, com 66 gramas branco sem estampa, com bainha, 90% de algodão.</i>					
167	TOALHA DE ROSTO		6,000	UNIDADE	13,500	81,00
	<i>Especificação: Tamanho: pequeno.</i>					
168	GARFO DE MESA INOX		3,000	PACOTE	55,000	165,00
	<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>					
169	FACA DE SERRA DE MESA INOX		3,000	PACOTE	55,000	165,00
	<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>					
170	COPO DE VIDRO REDONDO		3,000	CAIXA	88,000	264,00
	<i>Especificação: caixa de copo com 12 unidades ref min 300ml, incolor</i>					
171	AMOLADOR DE FACA		1,000	UNIDADE	62,000	62,00
172	AÇUCAREIRO		2,000	UNIDADE	40,000	80,00
	<i>Especificação: açucareiro inox com colher, capacidade min 300ml</i>					
173	GARFO DESCARTÁVEL		20,000	PACOTE	6,000	120,00
	<i>Especificação: Garfo descartável, pacto 50 und.</i>					
174	FACA DESCARTÁVEL		20,000	PACOTE	6,000	120,00
	<i>Especificação: pacote com 50 und</i>					
175	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAM. M, PCT COM 50 UND		40,000	PACOTE	6,000	240,00
176	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/100		200,000	PACOTE	6,000	1200,00
177	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/100		100,000	PACOTE	5,000	500,00
178	COLHER DE MESA INOX		6,000	PACOTE	55,000	330,00
	<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>					
179	GARRAFA DE AGUA 1L		12,000	UNIDADE	14,000	168,00
	<i>Especificação: de plástico com tampa.</i>					
180	FILTRO DE ÁGUA		1,000	UNIDADE	190,000	190,00
	<i>Especificação: purificador de agua com torneira de parede, branco, Material Polipropileno Dimensões do item C x L x A 20 x 9 x 36.5 centímetros</i>					
181	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA		6,000	UNIDADE	75,000	450,00
	<i>Especificação: 1686 Refil Capacidade de purificação de 1000 litros compatível com o purificador Acqua Bella/Vitale</i>					
182	TACHO 30L		2,000	UNIDADE	150,000	300,00
	<i>Especificação: tacho de alumínio reforçado com tampa e alça</i>					

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail: comercialbeirarios@gmail.com



GIVANILDO S. S. COMERCIO EPT
CNPJ nº 21.565.217/0001-19 INSC. ESTADUAL nº 15.471.370-8

183	ARROZ TIPO II		3,000	FARDO	102,800	308,40
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>						
Total :						169.868,90

VALOR GLOBAL: **R\$ 169.868,90** (Cento e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta centavos)

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Prainha-PA, 20 de Janeiro de 2022

G DA S DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 21.565.217/0001-19

End.: Trav. Curuá do Sul, S/N, Açaizal, Prainha – Pará Fone: (93) 984075151 - E-mail:
comercialbeirarioss@gmail.com

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27
I. ESTADUAL: 15.743.334-0
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419
e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



A
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA.

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI
NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA CARVALHO
CNPJ: 40.840.601/0001-27
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 391.578-7
ENDEREÇO: TV FRANKLIN DE MENEZES, N° 11, Bairro SAO JOAO DO OUTEIRO(OUTEIRO).
CEP: 66.840-105 - BELÉM-PA
TELEFONE: (91) 98517-1419
EMAIL: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com
PORTE DA EMPRESA: EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: (X) SIM () NÃO.

ORÇAMENTO

Senhores:

Temos a finalidade de apresentar a V. S.^a a nossa proposta para o orçamento, conforme descrito.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: CONGELADA, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg.</i>		15,000	QUILO	39,950	599,25
2	CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: Congelada, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg. Entrega.</i>		20,000	QUILO	40,500	810,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PICADINHO		60,000	QUILO	32,200	1932,00
4	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) <i>Especificação: Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30kg.</i>		10,000	QUILO	41,400	414,00
5	CEBOLA DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>		12,000	QUILO	6,400	76,80
6	LEITE CONDENSADO <i>Especificação: Ingredientes: leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneas, isento de granulações, coloração branca, embalagem com 395G</i>		60,000	UNIDADE	5,600	336,00
7	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de 10Kg</i>		15,000	QUILO	1,500	22,50
8	SARDINHA <i>Especificação: Em óleo comestível. Latas de 125g acondicionados em caixa de papelão totalizando 50 unidades.</i>		8,000	CAIXA	167,750	1342,00
9	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA <i>Especificação: Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, Ministério da Agricultura</i>		30,000	QUILO	36,900	1107,00
10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER <i>Especificação: BISCOITO SALGADO, Especificação: tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g, cx com 8kg</i>		30,000	CAIXA	89,900	2697,00

ENDEREÇO: TV. FRANKLIN DE MENEZES N° 11 - BAIRRO: SÃO JOÃO DO OUTEIRO - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.840-105

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



11	CAFÉ MOÍDO		40,000	FARDO	219,700	8788,00
Especificação: Pacote com 20x250g. Apresenta uma estrutura encorpada com um sabor de persistência longa.						
12	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM		3,000	QUILO	13,800	41,40
Especificação: Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sujeiras, parasitas larvas e material estranho. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.						
13	FARINHA DE MANDIOCA		60,000	QUILO	5,900	354,00
Especificação: Tipo de mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, embalagem plástica com 30kg.						
14	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE		80,000	QUILO	16,900	1352,00
Especificação: Congelado, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, com sabor próprio, sem manchas e parasitas, embalado em plástico transparente, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento.						
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL		200,000	QUILO	31,800	6360,00
Especificação: Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 2610%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional.						
16	MARGARINA VEGETAL		60,000	UNIDADE	4,900	294,00
Especificação: Com 250 g, acondicionando em caixa de papelão, com identificação do produto, identificação de fabricante, data da fabricação e validade não superior a 120 dias, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
17	MIX DE VEGETAIS: CENOURA, BATATA, ERVILHA, MILHO		10,000	CAIXA	63,900	639,00
Especificação: Em caixa 170g com validade não inferior a 90 dias						
18	TOMATE		15,000	QUILO	6,400	96,00
Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.						
19	ALHO		5,000	QUILO	25,500	127,50
Especificação: Embalagem apropriada até 200g acondicionados em caixas de papelão de até 05 kg.						
20	CHEIRO VERDE		30,000	QUILO	16,500	495,00
Especificação: Entrega mensal, Extra AA, in natura, com folhas, lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, de colheita recente, embalagem de rede de até 5kg cada, acondicionadas em basquetas de até 10kg.						
21	LEITE DE CÓCO TRADICIONAL		30,000	LITRO	20,900	627,00
Especificação: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 200 ml com identificação na embalagem dos ingredientes. Validade minima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.						
22	AZEITE DE DENDÊ		20,000	LITRO	13,500	270,00
Especificação: Embalagem primaria garrafa de 200 ml, acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades. Prazo de validade não superior a 120 dias.						
23	FARINHA TIPO TAPIOCA		20,000	QUILO	10,500	210,00
Especificação: o produto não deverá ter sido fabricado a mais de 30 dias tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido						
24	AÇUCAR CRISTAL		40,000	FARDO	114,900	4596,00
Especificação: Fardo com 30undx1kg.						
25	ACHOCOLATADO EM PÓ		50,000	PACOTE	5,900	295,00
Especificação: Pacote com 400g.						
26	ARROZ TIPO I		20,000	FARDO	114,900	2298,00
Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso liquido.						

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



27	CONSERVA DE CARNE BOVINA		6,000	CAIXA	144,900	869,40
<i>Especificação: Caixa com 24 unidades.</i>						
28	CREME DE LEITE		72,000	UNIDADE	3,900	280,80
<i>Especificação: Embalagem 200g, creme de leite pasteurizado, apresentado teor de material gorda mínima de 25% pesando 200g e suas condições deverão estar de acordo com a ma-146, de 07/03/96.</i>						
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		60,000	QUILO	7,900	474,00
<i>Especificação: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 - CNNPA.</i>						
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		10,000	FARDO	71,900	719,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de até 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando até 10kg.</i>						
31	MILHO BRANCO		40,000	QUILO	7,900	316,00
<i>Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionados em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06(meses) a contar da data de fabricação.</i>						
32	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA		30,000	FARDO	177,500	5325,00
<i>Especificação: Óleo de soja comestível, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega, frasco c/ 900ml, embalado em caixa de papelão reforçado.</i>						
33	SALSICHA AO MOLHO		20,000	QUILO	13,300	266,00
<i>Especificação: Lata de 320gramas, acondicionados em caixa de papelão de 996kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		20,000	QUILO	6,400	128,00
<i>Especificação: Embalagem com 1kg, acondicionado em fardo ou caixa com até 10 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não superior a 120 dias do dia da entrega e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
35	VINAGRE		15,000	LITRO	5,600	84,00
<i>Especificação: Embalagem garrafa plástica</i>						
36	FUBÁ DE MILHO		20,000	PACOTE	5,100	102,00
<i>Especificação: Embalagem com até 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega</i>						
37	EXTRATO DE TOMATE		40,000	UNIDADE	3,400	136,00
<i>Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem semente, com no mínimo 340g</i>						
38	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		5,000	UNIDADE	5,800	29,00
<i>Especificação: Limpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100ml</i>						
39	FEIJÃO RAJADO		5,000	FARDO	234,000	1170,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparente totalizando 30 kg de peso líquido.</i>						
40	MACARRÃO PARAFUSO		15,000	QUILO	8,300	124,50
<i>Especificação: macarrão parafuso de sêmola pacote 500g</i>						
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		10,000	QUILO	17,900	179,00
<i>Especificação: Tipo: maracujá tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
42	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA		10,000	QUILO	18,500	185,00
<i>Especificação: Tipo: graviola tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
43	OVO DE GALINHA CUBA		30,000	BANDEJA	15,500	465,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



Especificação: tamanho extra, peso 62g, origem galinha, características adicionais brancas, embalagem primária cuba com 30 und. Embalagem secundária bandeja com 30 und.

44	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU		20,000	CAIXA	39,800	796,00
Especificação: em plástica com volume líquido de 500ml. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.						
45	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		10,000	CAIXA	6,400	64,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g						
46	CHÁ DE CAPIM SANTO		10,000	CAIXA	6,400	64,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g						
47	CHÁ DE ERVA DOCE		10,000	CAIXA	6,400	64,00
Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g						
48	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO		15,000	PACOTE	32,500	487,50
Especificação embalagem com 50 jogos						
49	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO OFÍCIO		150,000	UNIDADE	0,650	97,50
Especificação: Com 250 unidades.						
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 X 50		10,000	ROLO	5,800	58,00
Especificação: Pacote com 5 unidades.						
51	CORRETIVO LIQUIDO		3,000	CAIXA	42,500	127,50
Especificação: líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und.						
52	PAPEL A4		60,000	CAIXA	254,000	15240,00
Especificação: (210mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, operacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas.						
53	EXTRATOR DE GRAMPO		10,000	UNIDADE	4,900	49,00
Especificação: tipo piranha em metal revestido com plástico, remove grampos Nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões: 56 x 38 x 45 mm peso 25 g.						
54	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		10,000	UNIDADE	39,900	399,00
Especificação : Especificação : grampeador médio metálico capacidade mínima para 25 folhas de papel 75gr/m2, capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"						
55	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO A4		200,000	UNIDADE	0,600	120,00
56	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA		20,000	UNIDADE	5,600	112,00
57	ESTILETE GRANDE		2,000	CAIXA	54,200	108,40
Especificação: corpo plástico, lamina larga dividida, caixa com 12 unidades						
58	LAPIS PRETO Nº02 CX C/144 UND		15,000	CAIXA	83,900	1258,50
59	PAPEL CARTÃO		10,000	PACOTE	20,500	205,00
Especificação: papel incorporado, mais rígido, fosco cores diversas, pacote com 20 folhas 50 x 70.						
60	PASTA A-Z LARGA		20,000	DÚZIA	264,700	5294,00
61	PASTA A-Z FINA		10,000	DÚZIA	214,700	2147,00
Especificação: com ferragem de metal e visor, com etiqueta removível, na cor preta.						
62	PASTA COM ELÁSTICO		20,000	UNIDADE	3,800	76,00
63	PASTA COM TRILHO		5,000	DÚZIA	84,900	424,50
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		10,000	UNIDADE	87,900	879,00
Especificação: Com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas.						
65	REGUA 50CM		10,000	UNIDADE	3,900	39,00
66	COLA BRANCA 90G		12,000	UNIDADE	4,400	52,80
Especificação: Com 12 unidades.						
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M		5,000	ROLO	4,900	24,50

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



Especificação: fita adesiva (durex) para empacotamento, com dimensões 12mm x 50mm, transparente, pacote com 10 rolos.						
68	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL		15,000	CAIXA	66,000	990,00
Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.						
69	CANETA ESFERIOGRÁFICA PRETA		12,000	CAIXA	66,000	792,00
Especificação: escrita. Média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.						
70	CANETA ESFERIOGRÁFICA VERMELHA		8,000	CAIXA	66,000	528,00
Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.						
71	TINTA UNIVERSAL P/ IMPRESSORA 70ML		10,000	UNIDADE	77,800	778,00
Especificação: Original compatibilidade para impressoras: L110/L120/L200/L220/L300/ L310/L350/L380/L385/L355/ L365/L375/L395/ L455/L475/L555/ L565/L575/L655/L656/L1300						
72	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA		40,000	UNIDADE	6,800	272,00
73	PAPEL FOTO		5,000	PACOTE	50,500	252,50
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO HIGH GLOSSY A4 180G, Pacote com 50 unidades.						
74	COLA P/ ISOPOR 90G		3,000	CAIXA	69,900	209,70
Especificação: Caixa com 12 unidades.						
75	TESOURA CABO EMBORRACHADO		5,000	UNIDADE	12,900	64,50
Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande, sem ponta.						
76	APOSTICHE (NOTE E COLE)		40,000	UNIDADE	13,900	556,00
Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande.						
77	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LARGA		15,000	UNIDADE	13,300	199,50
Especificação: Cores diversas.						
78	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS		10,000	CAIXA	61,800	618,00
Especificação: ponteira, aplicável para qualquer situação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira pacote c/100 unidades, contendo selo do inmetro						
79	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6		60,000	CAIXA	10,300	618,00
80	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS		2,000	UNIDADE	19,500	39,00
Especificação: papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm.						
81	MARCADOR DE TEXTO 1,4 MM		5,000	CAIXA	53,500	267,50
Especificação: Caixa com 12 unidades.						
82	PASTA SANFONADA		2,000	DÚZIA	293,000	586,00
Especificação: Com 12 divisórias						
83	RÉGUA ACRÍLICA 30CM		5,000	UNIDADE	2,900	14,50
Especificação: Material transparente e resistente						
84	COLA BRANCA BASTÃO 30G		5,000	UNIDADE	47,900	239,50
Especificação: Caixa com 10 unidades						
85	ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO		50,000	UNIDADE	64,500	3225,00
Especificação: Tamanho 20x12, pacote com 1000 unidades						
86	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS		2,000	UNIDADE	18,900	37,80
Especificação: Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas						
87	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100		40,000	CAIXA	15,300	612,00
88	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100		30,000	CAIXA	15,500	465,00
89	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100		40,000	CAIXA	16,800	672,00
90	CLIP METÁLICO 2/0		40,000	CAIXA	7,300	292,00
Especificação: caixa com 50 unidades nº 2/0						
91	CLIP METÁLICO 4/0		40,000	CAIXA	7,300	292,00

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 4/0.</i>						
92	CLIQUE METALICO 6/0		20,000	CAIXA	7,300	146,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades nº 6/0.</i>						
93	CLIQUE METÁLICO 8/0		20,000	CAIXA	5,600	112,00
<i>Especificação: caixa com 25 unidade nº 8/0.</i>						
94	PASTA SUSPensa PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES		5,000	PACOTE	177,900	889,50
<i>Especificação: Tamanho 36 x 24 cm</i>						
95	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA		5,000	PACOTE	49,500	247,50
<i>Especificação: pacote com 50 unid, 180g, branco</i>						
96	PAPEL DIPLOMATA BRANCO LISO		5,000	PACOTE	50,000	250,00
<i>Especificação: papel liso, branco, 180g, pacote com 50fl</i>						
97	PAPEL GRANITO 180G		2,000	PACOTE	56,600	113,20
<i>Especificação: pacote com 50fl</i>						
98	HUB USB 4 PORTAS 2.0		5,000	UNIDADE	98,900	494,50
<i>Especificação: adaptador entrada USB 2.0 com mínimo 4 entradas.</i>						
99	MOUSE PAD		8,000	UNIDADE	22,500	180,00
<i>Especificação: mouse pad com apoio em gel</i>						
100	HD EXTERNO 1TB USB		5,000	UNIDADE	519,000	2595,00
101	PROTETOR DE TELA AZUL		10,000	UNIDADE	219,000	2190,00
<i>Especificação: Protetor de tela de bloqueio de luz azul suspenso de alta transmitância - Película de proteção ocular UV mínimo 19pol.</i>						
102	MOUSE SEM FIO		5,000	UNIDADE	79,900	399,50
<i>Especificação: Especificações: velocidade configurável 1000/1200/1600 DPI, 2 pilhas AAA, dimensões AxLxP 8,95x5,85x3,57 cm, conexão 2.4 ghz.</i>						
103	MOUSE PS2 E USB		10,000	UNIDADE	49,900	499,00
<i>Especificações: Tipo: PS2 e USB ambidestro.</i>						
104	TECLADO USB		10,000	UNIDADE	53,500	535,00
<i>Especificação: tipo: USB, ABNT 2.</i>						
105	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
106	TINTA ORIGINAL PARA EPSON544 L200 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
107	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
108	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
<i>Especificação: Epson · Série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner · 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · USB</i>						
109	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
110	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
111	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
112	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT53 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,500	3780,00
113	CARTUCHO TONNER SANSUG M2070		40,000	UNIDADE	194,000	7760,00
114	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN		30,000	UNIDADE	194,000	5820,00
115	CILINDRO TONNER BROTHER DCP-L5652DN		1,000	UNIDADE	500,000	500,00
116	PEN DRIVE 8GB.		5,000	UNIDADE	37,500	187,50
117	PORTA OBJETO DE MESA		5,000	UNIDADE	23,500	117,50
<i>Especificação: porta objetos com 3, canetas, clips, acrílico</i>						
118	ÁLCOOL 12X500 ML		4,000	CAIXA	154,000	616,00
119	BALDE EM PLÁSTICO SEM TAMPA 10 L		5,000	UNIDADE	14,800	74,00
<i>Especificação: Características: Composto de alça, formato côncavo, fundo plano, material plástico, com capacidade de 10 lt.</i>						

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA CARVALHO



120	DESINFETANTE CAIXA COM 12UNDX1 LTS		10,000	CAIXA	93,800	938,00
121	INSETICIDA AEROSOL 12X286 G		3,000	CAIXA	194,900	584,70
122	LÃ DE AÇO		30,000	UNIDADE	9,400	282,00
<i>Especificação: Pacote com 14x8x8 unidade.</i>						
123	PÃ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO		5,000	UNIDADE	16,800	84,00
124	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		2,000	UNIDADE	12,500	25,00
125	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12		20,000	CAIXA	54,900	1098,00
126	VASSOURA DE PELO		8,000	UNIDADE	13,900	111,20
<i>Especificação: Vassoura de pelo, especificação: vassoura com cerdas de pelos sintéticos, com base de 60 cm com cabo de madeira.</i>						
127	ESCOVA PLÁSTICA OVAL		3,000	UNIDADE	7,900	23,70
128	SACO PLASTICO 1 KG		15,000	PACOTE	5,900	88,50
129	ÁLCOOL EM GEL 500ML		8,000	CAIXA	155,000	1240,00
<i>Especificação: caixa com 12 uni</i>						
130	ÁGUA SANITÁRIA		30,000	CAIXA	50,000	1500,00
<i>Especificação: cx. Com 12 de 1.000ml; Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade.</i>						
131	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UND		30,000	CAIXA	66,900	2007,00
132	FLANELA DE ALGODÃO		10,000	UNIDADE	44,900	449,00
<i>Especificação: Para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento, cor laranja ou amarelo.</i>						
133	LIMPA VIDRO		5,000	CAIXA	69,800	349,00
<i>Especificação: caixa com 12x500 ml.</i>						
134	LUVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO		10,000	PAR	9,800	98,00
<i>Especificação: tamanho M cor azul ou amarela</i>						
135	PÃ PARA LIXO EM PLÁSTICO		5,000	UNIDADE	7,400	37,00
136	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO		60,000	FARDO	67,900	4074,00
<i>Especificação: Com 16x4, macio, 16 pact com 04 unidades.</i>						
137	SABÃO EM BARRA 1 KG CX/C/10		10,000	CAIXA	64,900	649,00
138	VASSOURA DE PIAÇAUA COM CABO		12,000	UNIDADE	13,000	156,00
139	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 200 LTS		60,000	PACOTE	5,900	354,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
140	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 30 LTS		60,000	PACOTE	5,900	354,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
141	CESTO P/ LIXO Nº 10		5,000	UNIDADE	13,500	67,50
142	LIMPA ALUMÍNIO		5,000	CAIXA	29,800	149,00
<i>Especificação: DE 500ML, CX COM 24 UND</i>						
143	PANO DE CHÃO ALVEJADO		30,000	UNIDADE	9,300	279,00
144	BACIA EM PLÁSTICO M		5,000	UNIDADE	29,800	149,00
145	PAPEL TOALHA		24,000	PACOTE	7,200	172,80
<i>Especificação: Em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, pct com 2 unidades.</i>						
146	DESORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY		24,000	UNIDADE	17,800	427,20
<i>Especificação: eliminador de maus odores tipo bom ar, 360ml, perfume jasmim ou talco</i>						
147	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		5,000	UNIDADE	12,500	62,50
<i>Especificação: escovinha de nylon com suporte para limpeza de vaso sanitário.</i>						
148	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO NA VOLTA TODA COM 100 UND		40,000	PACOTE	36,800	1472,00
149	FOSFORO, PCT COM 20X10 UNIDADES		20,000	PACOTE	8,500	170,00
150	ESFREGÃO COM BALDE MOP		3,000	UNIDADE	174,500	523,50
<i>Especificação: Cabo com inclinação de 180° e trava on/off, para regulagem de altura e função giratória com balde.</i>						
151	MÁSCARA DESCÁRTAVEL COM 100 UND		20,000	CAIXA	37,800	756,00
152	ESPONJA DUPLA FACE		12,000	PACOTE	6,800	81,60
<i>Especificação: pacote com 3 unidades.</i>						

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



**DISTRIBUIDORA
CARVALHO**



153	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND		70.000	PACOTE	4,500	315,00
154	COADOR DE CAFÉ		3.000	UNIDADE	7,950	23,85
<i>Especificação: Material: Pano tam G</i>						
155	TABUA DE PLASTICO GRANDE		2.000	UNIDADE	22,900	45,80
156	PORTA ROLO TRIPLO		1.000	UNIDADE	73,800	73,80
<i>Especificação: porta rolo de fixar na parede para papel filme, papel alumínio e rolo de papel de metal 20,7x 7,7 x 31,6</i>						
157	BOLEIRA PLASTICA		1.000	UNIDADE	58,900	58,90
<i>Especificação: boleira plástica com trava mínimo 30,5 x 13,2</i>						
158	JARRA GRANDE PLASTICA		2.000	UNIDADE	32,500	65,00
<i>Especificação: 3 LITROS</i>						
159	GARRAFA TERMICA CAP. 2LTS-COM BOMBA		2.000	UNIDADE	157,000	314,00
160	PRATO DE VIDRO		50.000	UNIDADE	14,500	725,00
<i>Especificação: Modelo: Raso.</i>						
161	TAÇAS PARA ÁGUA		6.000	DÚZIA	101,000	606,00
<i>Especificação: Tipo: Padrão de 320 ml.</i>						
162	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6LTS		2.000	UNIDADE	87,000	174,00
163	XICARA DE CAFÉ COM PIRES		3.000	DÚZIA	94,500	283,50
<i>Especificação: Tamanho: 75 ml com 12, porcelana.</i>						
164	DISPENSER RESERVATÓRIO DE PAREDE DE COMPRESSÃO		6.000	UNIDADE	103,000	618,00
<i>Especificação: dispenser de parede para sabão ou álcool, cor branco</i>						
165	FACA DE COZINHA		2.000	UNIDADE	29,000	58,00
<i>Especificação: Com aproximadamente 17 cm.</i>						
166	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)		12.000	UNIDADE	7,900	94,80
<i>Especificação: Pano de louça com as seguintes características mínimas: Medindo 50cm x 65cm, com 66 gramas branco sem estampa, com bainha, 90% de algodão.</i>						
167	TOALHA DE ROSTO		6.000	UNIDADE	13,000	78,00
<i>Especificação: Tamanho: pequeno.</i>						
168	GARFO DE MESA INOX		3.000	PACOTE	54,000	162,00
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
169	FACA DE SERRA DE MESA INOX		3.000	PACOTE	54,000	162,00
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
170	COPO DE VIDRO REDONDO		3.000	CAIXA	87,000	261,00
<i>Especificação: caixa de copo com 12 unidades ref min 300ml, incolor</i>						
171	AMOLADOR DE FACA		1.000	UNIDADE	61,000	61,00
172	AÇUCAREIRO		2.000	UNIDADE	39,000	78,00
<i>Especificação: açucareiro inox com colher, capacidade min 300ml</i>						
173	GARFO DESCARTÁVEL		20.000	PACOTE	5,800	116,00
<i>Especificação: Garfo descartável, pact 50 und.</i>						
174	FACA DESCARTÁVEL		20.000	PACOTE	5,800	116,00
<i>Especificação: pacote com 50 unid</i>						
175	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAM. M. PCT COM 50 UND		40.000	PACOTE	5,800	232,00
176	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/100		200.000	PACOTE	5,800	1160,00
177	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/100		100.000	PACOTE	5,000	500,00
178	COLHER DE MESA INOX		6.000	PACOTE	54,500	327,00
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
179	GARRAFA DE AGUA 1L		12.000	UNIDADE	13,900	166,80
<i>Especificação: de plástico com tampa.</i>						
180	FILTRO DE ÁGUA		1.000	UNIDADE	189,000	189,00
<i>Especificação: purificador de agua com torneira de parede, branco, Material Polipropileno Dimensões do item C x L x A 20 x 9 x 36,5 centímetros</i>						
181	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA		6.000	UNIDADE	74,000	444,00
<i>Especificação: 1686 Refil Capacidade de purificação de 1000 litros compatível com o purificador Acqua Bella/Vitale</i>						

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA
CARVALHO



182	TACHO 30L		2,000	UNIDADE	149,000	298,00
<i>Especificação: tacho de alumínio reforçado com tampa e alça</i>						
183	ARROZ TIPO II		3,000	FARDO	102,500	307,50
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>						
Total :						168.732,20

DADOS DO PROPRIETARIO E RESPOSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO/ORDEM DE COMPRA:
NOME: MARCELO CARVALHO RIBEIRO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF: 003.200.432-07, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 6176312, órgão expedidor PC - PA, ENDEREÇO: TRAVESSA OSVALDO RODRIGUES, N° 13, BAIRRO SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), CEP: 66.840-105 - BELÉM-PA, TELEFONE: (91) 98209-2031, E-MAIL: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com.

Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data limite para entrega do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
Que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;
Que a apresentação desta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde será executado os serviços;
Prazo de Entrega do Objeto: 10 dias
Local de Entrega do Objeto: A combinar.
Prazo de Pagamento do Objeto: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias úteis, após apresentação da nota fiscal emitida pela contratada, depois de verificada a conformidade do serviço com o solicitado.
Que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura.

Atenciosamente,

Cidade de Belém, Pá. 21 de janeiro de 2022

MARCELO CARVALHO
RIBEIRO:00320043207

Assinado de forma digital por
MARCELO CARVALHO
RIBEIRO:00320043207
Dados: 2022.01.21 13:18:25
-03'00'

MARCELO CARVALHO RIBEIRO
RG: 6176312 / CPF: 003.200.432-
07PROPRIETARIO
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO
EIRELI CNPJ: 40.840.601/0001-27

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ –ME



Prainha PA, 21 de janeiro 2022

A
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREZADOS SENHORES

A empresa A DE JESUS DINIZ-ME, inscrita no CNPJ N° 26.033.840/0001-44 situada em Prainha, Estado do Pará, com endereço, TV Augusto Monte Negro N° 249 – Bairro da Paz, CEP 68130-000, como representante devidamente constituído da empresa Sr° ADALBERTO DE JESUS DINIZ, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n° 3092146, 4° VIA PC - PA, inscrito no CPF n° 612.154.222-53, residente e domiciliado na cidade PRAINHA PA. Estamos apresentando nossa proposta de Preços, cujos valores já estão inclusos, fretes, taxas, tributos e outros. Os preços relacionados na Planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: CONGELADA, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg.</i>		15,000	QUILO	39,800	597,00
2	CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA <i>Especificação: Congelada, embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg. Entrega.</i>		20,000	QUILO	40,250	805,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PICADINHO		60,000	QUILO	32,250	1935,00
4	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) <i>Especificação: Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 0,5kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30kg.</i>		10,000	QUILO	41,200	412,00
5	CEBOLA DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>		12,000	QUILO	6,450	77,40
6	LEITE CONDENSADO <i>Especificação: Ingredientes: leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneas, isento de granulações, coloração branca, embalagem com 395G</i>		60,000	UNIDADE	5,600	336,00
7	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de 10Kg</i>		15,000	QUILO	1,450	21,75
8	SARDINHA <i>Especificação: Em óleo comestível. Latas de 125g acondicionadas em caixa de papelão totalizando 50 unidades.</i>		8,000	CAIXA	166,000	1328,00
9	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA <i>Especificação: Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de</i>		30,000	QUILO	35,500	1065,00

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro N° 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ –ME



validade, marcas e carimbos oficiais, Ministério da Agricultura

10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER		30,000	CAIXA	88,000	2640,00
<i>Especificação: BISCOITO SALGADO. Especificação: tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g, cx com 8kg.</i>						
11	CAFÉ MOÍDO		40,000	FARDO	221,000	8840,00
<i>Especificação: Pacote com 20x250g. Apresenta uma estrutura encorpada com um sabor de persistência longa.</i>						
12	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM		3,000	QUILO	13,250	39,75
<i>Especificação: Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sujeiras, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</i>						
13	FARINHA DE MANDIOCA		60,000	QUILO	5,450	327,00
<i>Especificação: Tipo de mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, embalagem plástica com 30kg.</i>						
14	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE		80,000	QUILO	16,700	1336,00
<i>Especificação: Congelado, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, com sabor próprio, sem manchas e parasitas, embalado em plástico transparente, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento.</i>						
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL		200,000	QUILO	31,000	6200,00
<i>Especificação: Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 2610%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional.</i>						
16	MARGARINA VEGETAL		60,000	UNIDADE	4,900	294,00
<i>Especificação: Com 250 g, acondicionando em caixa de papelão, com identificação do produto, identificação de fabricante, data da fabricação e validade não superior a 120 dias, de acordo com a Resolução 12-78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde.</i>						
17	MIX DE VEGETAIS: CENOURA, BATATA, ERVILHA, MILHO		10,000	CAIXA	62,000	620,00
<i>Especificação: Em caixa 170g com validade não inferior a 90 dias</i>						
18	TOMATE		15,000	QUILO	6,450	96,75
<i>Especificação: Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.</i>						
19	ALHO		5,000	QUILO	25,500	127,50
<i>Especificação: Embalagem apropriada até 200g acondicionados em caixas de papelão de até 05 kg.</i>						
20	CHEIRO VERDE		30,000	QUILO	16,500	495,00
<i>Especificação: Entrega mensal, Extra AA, in natura, com folhas, lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, de colheita recente, embalagem de rede de até 5kg cada, acondicionadas em basquetas de até 10kg.</i>						
21	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL		30,000	LITRO	20,500	615,00
<i>Especificação: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 200 ml com identificação na embalagem dos ingredientes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.</i>						
22	AZEITE DE DENDÊ		20,000	LITRO	13,000	260,00

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro N° 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ -ME



Especificação: Embalagem primária garrafa de 200 ml, acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades. Prazo de validade não superior a 120 dias.					
23	FARINHA TIPO TAPIOCA	20,000	QUILO	10,000	200,00
Especificação: o produto não deverá ter sido fabricado há mais de 30 dias tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido					
24	AÇUCAR CRISTAL	40,000	FARDO	113,000	4520,00
Especificação: Fardo com 30undx1kg.					
25	ACHOCOLATADO EM PÓ	50,000	PACOTE	5,200	260,00
Especificação: Pacote com 400g.					
26	ARROZ TIPO I	20,000	FARDO	114,000	2280,00
Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.					
27	CONSERVA DE CARNE BOVINA	6,000	CAIXA	144,000	864,00
Especificação: Caixa com 24 unidades.					
28	CREME DE LEITE	72,000	UNIDADE	3,500	252,00
Especificação: Embalagem 200g, creme de leite pasteurizado, apresentado teor de material gorda mínima de 25% pesando 200g e suas condições deverão estar de acordo com a ma-146, de 07/03/96.					
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	60,000	QUILO	7,200	432,00
Especificação: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, peso líquido e de acordo com a Resolução 12.78 - CNNPA.					
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	10,000	FARDO	70,000	700,00
Especificação: Embalagem plástica de até 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando até 10kg.					
31	MILHO BRANCO	40,000	QUILO	7,700	308,00
Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionados em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06(meses) a contar da data de fabricação.					
32	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA	30,000	FARDO	176,000	5280,00
Especificação: Óleo de soja comestível, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega, frasco c/ 900ml, embalado em caixa de papelão reforçado.					
33	SALSICHA AO MOLHO	20,000	QUILO	13,000	260,00
Especificação: Lata de 320gramas, acondicionados em caixa de papelão de 996kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n°304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal - Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde.					
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	20,000	QUILO	6,200	124,00
Especificação: Embalagem com 1kg, acondicionado em fardo ou caixa com até 10 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não superior a 120 dias do dia da entrega e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
35	VINAGRE	15,000	LITRO	5,500	82,50
Especificação: Embalagem garrafa plástica					
36	FUBÁ DE MILHO	20,000	PACOTE	5,000	100,00
Especificação: Embalagem com até 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega					

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro N° 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731

dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ -ME



37	EXTRATO DE TOMATE		40,000	UNIDADE	3,000	120,00
<i>Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem semente, com no mínimo 340g</i>						
38	ADOÇANTE ASPECTO FISICO LIQUIDO		5,000	UNIDADE	5,600	28,00
<i>Especificação: Límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100ml</i>						
39	FEIJÃO RAJADO		5,000	FARDO	234,000	1170,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparente totalizando 30 kg de peso líquido.</i>						
40	MACARRÃO PARAFUSO		15,000	QUILO	8,200	123,00
<i>Especificação: macarrão parafuso de sêmola pacote 500g</i>						
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		10,000	QUILO	17,000	170,00
<i>Especificação: Tipo: maracujá tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
42	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA		10,000	QUILO	17,500	175,00
<i>Especificação: Tipo: graviola tendo como ingrediente principal 100% da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservante. Embalagem individual de 1000g, em saco plástico, transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, dada de fabricação prazo de validade.</i>						
43	OVO DE GALINHA CUBA		30,000	BANDEJA	15,500	465,00
<i>Especificação: tamanho extra, peso 62g, origem galinha, características adicionais brancas, embalagem primaria cuba com 30 und. Embalagem secundária bandeja com 30 und.</i>						
44	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU		20,000	CAIXA	39,850	797,00
<i>Especificação: em plástica com volume líquido de 500ml. Acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.</i>						
45	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
46	CHÁ DE CAPIM SANTO		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
47	CHÁ DE ERVA DOCE		10,000	CAIXA	6,200	62,00
<i>Especificação: caixa com 10 saquinhos de 10g</i>						
48	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO		15,000	PACOTE	32,500	487,50
<i>Especificação embalagem com 50 jogos</i>						
49	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO OFÍCIO		150,000	UNIDADE	0,700	105,00
<i>Especificação: Com 250 unidades.</i>						
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 X 50		10,000	ROLO	5,600	56,00
<i>Especificação: Pacote com 5 unidades.</i>						
51	CORRETIVO LIQUIDO		3,000	CAIXA	42,000	126,00
<i>Especificação: líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und.</i>						
52	PAPEL A4		60,000	CAIXA	256,000	15360,00
<i>Especificação: (210mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, operacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, ex 10 resmas.</i>						
53	EXTRATOR DE GRAMPO		10,000	UNIDADE	4,900	49,00
<i>Especificação: tipo piranha em metal revestido com plástico, remove grampos Nº 10,24-6 e 26 6, dimensões: 56 x 38 x 45 mm peso 25 g.</i>						
54	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		10,000	UNIDADE	39,900	399,00

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ -ME



Especificação : Especificação : grampeador médio metálico capacidade mínima para 25 folhas de papel 75gr.m2, capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"

55	ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELA TAMANHO A4		200,000	UNIDADE	0,650	130,00
56	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA		20,000	UNIDADE	5,900	118,00
57	ESTILETE GRANDE		2,000	CAIXA	54,700	109,40
<i>Especificação: corpo plástico, lamina larga dividida, caixa com 12 unidades</i>						
58	LAPIS PRETO Nº02 CX C/144 UND		15,000	CAIXA	84,700	1270,50
59	PAPEL CARTÃO		10,000	PACOTE	20,500	205,00
<i>Especificação: papel incorporado, mais rígido, fosco cores diversas, pacote com 20 folhas 50 x 70.</i>						
60	PASTA A-Z LARGA		20,000	DÚZIA	264,000	5280,00
61	PASTA A-Z FINA		10,000	DÚZIA	213,000	2130,00
<i>Especificação: com ferragem de metal e visor, com etiqueta removível, na cor preta.</i>						
62	PASTA COM ELÁSTICO		20,000	UNIDADE	3,500	70,00
63	PASTA COM TRILHO		5,000	DÚZIA	84,400	422,00
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		10,000	UNIDADE	87,500	875,00
<i>Especificação: Com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas.</i>						
65	REGUA 50CM		10,000	UNIDADE	3,700	37,00
66	COLA BRANCA 90G		12,000	UNIDADE	4,400	52,80
<i>Especificação: Com 12 unidades.</i>						
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M		5,000	ROLO	4,900	24,50
<i>Especificação: fita adesiva (durex) para empacotamento, com dimensões 12mm x 50mm, transparente, pacote com 10 rolos.</i>						
68	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL		15,000	CAIXA	65,000	975,00
<i>Especificação: escrita media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
69	CANETA ESFERIOGRÁFICA PRETA		12,000	CAIXA	65,000	780,00
<i>Especificação: escrita. Media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
70	CANETA ESFERIOGRÁFICA VERMELHA		8,000	CAIXA	65,000	520,00
<i>Especificação: escrita media, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagens com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidade.</i>						
71	TINTA UNIVERSAL P/ IMPRESSORA 70ML		10,000	UNIDADE	77,500	775,00
<i>Especificação: Original compatibilidade para impressoras: L110 L120 L200 L220 L300 L310 L350 L380 L385 L355 L365 L375 L395 L455 L475 L555 L565 L575 L655 L656 L1300</i>						
72	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA		40,000	UNIDADE	6,800	272,00
73	PAPEL FOTO		5,000	PACOTE	50,500	252,50

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ - ME



<i>Especificação: PAPEL, FOTOGRÁFICO HIGH GLOSSY A4 180G, Pacote com 50 unidades.</i>						
74	COLA P/ ISOPOR 90G		3,000	CAIXA	69,700	209,10
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
75	TESOURA CABO EMBORRACHADO		5,000	UNIDADE	12,000	60,00
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande, sem ponta.</i>						
76	APOSTICHE (NOTE E COLE)		40,000	UNIDADE	13,500	540,00
<i>Especificação: Tamanhos: pequeno, médio e grande.</i>						
77	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LARGA		15,000	UNIDADE	12,500	187,50
<i>Especificação: Cores diversas.</i>						
78	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS		10,000	CAIXA	61,000	610,00
<i>Especificação: ponteira, aplicável para qualquer situação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira pacote c 100 unidades, contendo selo do inmetro</i>						
79	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6		60,000	CAIXA	10,200	612,00
80	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS		2,000	UNIDADE	19,800	39,60
<i>Especificação: papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm.</i>						
81	MARCADOR DE TEXTO 1,4 MM		5,000	CAIXA	53,600	268,00
<i>Especificação: Caixa com 12 unidades.</i>						
82	PASTA SANFONADA		2,000	DÚZIA	292,000	584,00
<i>Especificação: Com 12 divisórias</i>						
83	RÉGUA ACRÍLICA 30CM		5,000	UNIDADE	2,900	14,50
<i>Especificação: Material transparente e resistente</i>						
84	COLA BRANCA BASTÃO 30G		5,000	UNIDADE	47,000	235,00
<i>Especificação: Caixa com 10 unidades</i>						
85	ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO		50,000	UNIDADE	66,000	3300,00
<i>Especificação: Tamanho 20x12, pacote com 1000 unidades</i>						
86	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS		2,000	UNIDADE	18,900	37,80
<i>Especificação: Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas</i>						
87	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100		40,000	CAIXA	15,200	608,00
88	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100		30,000	CAIXA	15,400	462,00
89	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100		40,000	CAIXA	16,600	664,00
90	CLIQUE METÁLICO 2/0		40,000	CAIXA	7,290	291,60
<i>Especificação: caixa com 50 unidades n° 2/0</i>						
91	CLIQUE METÁLICO 4/0		40,000	CAIXA	7,450	298,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades n° 4/0.</i>						
92	CLIQUE METÁLICO 6/0		20,000	CAIXA	7,450	149,00
<i>Especificações: caixa com 50 unidades n° 6/0.</i>						
93	CLIQUE METÁLICO 8/0		20,000	CAIXA	5,200	104,00
<i>Especificação: caixa com 25 unidade n° 8/0.</i>						
94	PASTA SUSPensa PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES		5,000	PACOTE	177,000	885,00
<i>Especificação: Tamanho 36 x 24 cm</i>						
95	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA		5,000	PACOTE	49,900	249,50
<i>Especificação: pacote com 50 unid, 180g, branco</i>						
96	PAPEL DIPLOMATA BRANCO LISO		5,000	PACOTE	50,200	251,00
<i>Especificação: papel liso, branco, 180g, pacote com 50fl</i>						
97	PAPEL GRANITO 180G		2,000	PACOTE	56,600	113,20
<i>Especificação: pacote com 50fl</i>						

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ - ME



98	HUB USB 4 PORTAS 2.0		5,000	UNIDADE	99,800	499,00
<i>Especificação: adaptador entrada USB 2.0 com mínimo 4 entradas.</i>						
99	MOUSE PAD		8,000	UNIDADE	22,500	180,00
<i>Especificação: mouse pad com apoio em gel</i>						
100	HD EXTERNO 1TB USB		5,000	UNIDADE	515,000	2575,00
101	PROTETOR DE TELA AZUL		10,000	UNIDADE	218,000	2180,00
<i>Especificação: Protetor de tela de bloqueio de luz azul suspenso de alta transmitância - Película de proteção ocular UV mínimo 19pol.</i>						
102	MOUSE SEM FIO		5,000	UNIDADE	78,900	394,50
<i>Especificação: Especificações: velocidade configurável 1000/1200/1600 DPI, 2 pilhas AAA, dimensões A x L x P 8,95x5,85x3,57 cm, conexão 2.4 ghz.</i>						
103	MOUSE PS2 E USB		10,000	UNIDADE	49,500	495,00
<i>Especificações: Tipo: PS2 e USB ambidestro.</i>						
104	TECLADO USB		10,000	UNIDADE	53,000	530,00
<i>Especificação: tipo: USB, ABNT 2.</i>						
105	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
<i>Especificação: Epson - Série L - Multifuncionais - Jato de tinta - Colorida - Com scanner - 27 ppm (mono) - 15 ppm (colorida) - USB</i>						
106	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
<i>Especificação: Epson - Série L - Multifuncionais - Jato de tinta - Colorida - Com scanner - 27 ppm (mono) - 15 ppm (colorida) - USB</i>						
107	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
<i>Especificação: Epson - Série L - Multifuncionais - Jato de tinta - Colorida - Com scanner - 27 ppm (mono) - 15 ppm (colorida) - USB</i>						
108	TINTA ORIGINAL PARA EPSON 544 L200 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
<i>Especificação: Epson - Série L - Multifuncionais - Jato de tinta - Colorida - Com scanner - 27 ppm (mono) - 15 ppm (colorida) - USB</i>						
109	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (AMARELO)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
110	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (CIANO)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
111	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (MAGENTA)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
112	TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT53 (PRETA)		40,000	UNIDADE	94,200	3768,00
113	CARTUCHO TONNER SANSUG M2070		40,000	UNIDADE	194,000	7760,00
114	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN		30,000	UNIDADE	192,000	5760,00
115	CILINDRO TONNER BROTHER DCP-L5652DN		1,000	UNIDADE	498,000	498,00
116	PEN DRIVE 8GB		5,000	UNIDADE	36,500	182,50
117	PORTA OBJETO DE MESA		5,000	UNIDADE	23,600	118,00
<i>Especificação: porta objetos com 3, canetas, clips, acrílico</i>						
118	ÁLCOOL 12X500 ML		4,000	CAIXA	156,000	624,00
119	BALDE EM PLÁSTICO SEM TAMPA 10 L		5,000	UNIDADE	14,400	72,00
<i>Especificação: Características: Composto de alça, formato côncavo, fundo plano, material plástico, com capacidade de 10 lt.</i>						
120	DESINFETANTE CAIXA COM 12UNDX1 LTS		10,000	CAIXA	93,000	930,00
121	INSETICIDA AEROSOL 12X286 G		3,000	CAIXA	193,000	579,00
122	LÃ DE AÇO		30,000	UNIDADE	9,400	282,00
<i>Especificação: Pacote com 14x8x8 unidade.</i>						
123	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO		5,000	UNIDADE	16,500	82,50
124	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		2,000	UNIDADE	12,200	24,40
125	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12		20,000	CAIXA	5,400	108,00

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ - ME



126	VASSOURA DE PELO		8,000	UNIDADE	13,700	109,60
<i>Especificação: Vassoura de pelo, especificação: vassoura com cerdas de pelos sintéticos, com base de 60 cm com cabo de madeira.</i>						
127	ESCOVA PLÁSTICA OVAL		3,000	UNIDADE	7,800	23,40
128	SACO PLÁSTICO 1 KG		15,000	PACOTE	5,500	82,50
129	ÁLCOOL EM GEL 500ML		8,000	CAIXA	155,000	1240,00
<i>Especificação: caixa com 12 uni</i>						
130	ÁGUA SANITÁRIA		30,000	CAIXA	50,000	1500,00
<i>Especificação: ex. Com 12 de 1.000ml; Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p.p. durante o prazo de validade.</i>						
131	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UND		30,000	CAIXA	66,000	1980,00
132	FLANELA DE ALGODÃO		10,000	UNIDADE	44,000	440,00
<i>Especificação: Para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento, cor laranja ou amarelo.</i>						
133	LIMPA VIDRO		5,000	CAIXA	68,000	340,00
<i>Especificação: caixa com 12x500 ml.</i>						
134	LUVA DE LÁTEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO		10,000	PAR	9,700	97,00
<i>Especificação: tamanho M cor azul ou amarela</i>						
135	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO		5,000	UNIDADE	7,300	36,50
136	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO		60,000	FARDO	67,000	4020,00
<i>Especificação: Com 16x4, macio, 16 pact com 04 unidades.</i>						
137	SABÃO EM BARRA 1 KG CX/C/10		10,000	CAIXA	62,000	620,00
138	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO		12,000	UNIDADE	13,000	156,00
139	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 200 LTS		60,000	PACOTE	5,500	330,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
140	SACO PRETO P/ LIXO CAP. 30 LTS		60,000	PACOTE	5,500	330,00
<i>Especificação: Pacote com 10 unidades.</i>						
141	CESTO P/ LIXO Nº 10		5,000	UNIDADE	13,700	68,50
142	LIMPA ALUMÍNIO		5,000	CAIXA	29,900	149,50
<i>Especificação: DE 500ML, CX COM 24 UND</i>						
143	PANO DE CHÃO ALVEJADO		30,000	UNIDADE	5,900	177,00
144	BACIA EM PLÁSTICO M		5,000	UNIDADE	28,000	140,00
145	PAPEL TOALHA		24,000	PACOTE	7,400	177,60
<i>Especificação: Em rolo para cozinha, rolo com 50 toalhas, folha dupla, pct com 2 unidades.</i>						
146	DESORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY		24,000	UNIDADE	17,500	420,00
<i>Especificação: eliminador de maus odores tipo bom ar; 360ml, perfume jasmim ou talco.</i>						
147	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		5,000	UNIDADE	12,000	60,00
<i>Especificação: escovinha de nylon com suporte para limpeza de vaso sanitário.</i>						
148	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA COM 100 UND		40,000	PACOTE	36,000	1440,00
149	FOSFORO, PCT COM 20X10 UNIDADES		20,000	PACOTE	8,600	172,00
150	ESFREGÃO COM BALDE MOP		3,000	UNIDADE	173,000	519,00
<i>Especificação: Cabo com inclinação de 180° e trava on off, para regulagem de altura e função giratória com balde.</i>						
151	MÁSCARA DESCARTAVEL COM 100 UND		20,000	CAIXA	37,000	740,00
152	ESPONJA DUPLA FACE		12,000	PACOTE	6,600	79,20
<i>Especificação: pacote com 3 unidades.</i>						
153	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND		70,000	PACOTE	4,750	332,50

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ -ME



154	COADOR DE CAFÉ		3,000	UNIDADE	7,500	22,50
<i>Especificação: Material: Pano tam G</i>						
155	TABUA DE PLASTICO GRANDE		2,000	UNIDADE	22,500	45,00
156	PORTA ROLO TRIPLO		1,000	UNIDADE	73,200	73,20
<i>Especificação: porta rolo de fixar na parede para papel filme, papel alumínio e rolo de papel de metal 20,7x 7,7 x 31,6</i>						
157	BOLEIRA PLASTICA		1,000	UNIDADE	58,000	58,00
<i>Especificação: boleira plástica com trava mínimo 30,5 x 13,2</i>						
158	JARRA GRANDE PLASTICA		2,000	UNIDADE	32,000	64,00
<i>Especificação: 3 LITROS</i>						
159	GARRAFA TERMICA CAP.2LTS-COM BOMBA		2,000	UNIDADE	157,000	314,00
160	PRATO DE VIDRO		50,000	UNIDADE	14,800	740,00
<i>Especificação: Modelo: Raso.</i>						
161	TAÇAS PARA ÁGUA		6,000	DÚZIA	98,800	592,80
<i>Especificação: Tipo: Padrão de 320 ml.</i>						
162	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMP A 6LTS		2,000	UNIDADE	87,000	174,00
163	XICARA DE CAFÉ COM PIRES		3,000	DÚZIA	94,200	282,60
<i>Especificação: Tamanho: 75 ml com 12, porcelana.</i>						
164	DISPENSER RESERVATÓRIO DE PAREDE DE COMPRESSÃO		6,000	UNIDADE	104,000	624,00
<i>Especificação: dispenser de parede para sabão ou álcool, cor branco</i>						
165	FACA DE COZINHA		2,000	UNIDADE	29,000	58,00
<i>Especificação: Com aproximadamente 17 cm.</i>						
166	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)		12,000	UNIDADE	7,500	90,00
<i>Especificação: Pano de louça com as seguintes características mínimas: Medindo 50cm x 65cm, com 66 gramas branco sem estampa, com bainha, 90% de algodão.</i>						
167	TOALHA DE ROSTO		6,000	UNIDADE	12,000	72,00
<i>Especificação: Tamanho: pequeno.</i>						
168	GARFO DE MESA INOX		3,000	PACOTE	54,400	163,20
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
169	FACA DE SERRA DE MESA INOX		3,000	PACOTE	53,000	159,00
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
170	COPO DE VIDRO REDONDO		3,000	CAIXA	87,000	261,00
<i>Especificação: caixa de copo com 12 unidades ref min 300ml, incolor</i>						
171	AMOLADOR DE FACA		1,000	UNIDADE	61,000	61,00
172	AÇUCAREIRO		2,000	UNIDADE	39,900	79,80
<i>Especificação: açucareiro inox com colher, capacidade min 300ml</i>						
173	GARFO DESCARTÁVEL		20,000	PACOTE	5,600	112,00
<i>Especificação: Garfo descartável, pact 50 und.</i>						
174	FACA DESCARTÁVEL		20,000	PACOTE	5,600	112,00
<i>Especificação: pacote com 50 unid</i>						
175	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAM. M, PCT COM 50 UND		40,000	PACOTE	5,600	224,00
176	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/100		200,000	PACOTE	5,600	1120,00
177	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/100		100,000	PACOTE	4,600	460,00
178	COLHER DE MESA INOX		6,000	PACOTE	54,500	327,00
<i>Especificação: pacote com 6 unidades</i>						
179	GARRAFA DE AGUA 1L		12,000	UNIDADE	13,500	162,00
<i>Especificação: de plástico com tampa.</i>						

CNPJ: 26.033.840/0001-44

END: TV Augusto Monte Negro Nº 249 – Bairro da Paz Fone: (93)98410-4731
dinizadalberto48@gmail.com

DISTRIBUIDORA CBD A DE JESUS DINIZ –ME



180	FILTRO DE ÁGUA		1,000	UNIDADE	188,000	188,000
<i>Especificação: purificador de agua com torneira de parede, branco, Material Polipropileno Dimensões do item C x L x A 20 x 9 x 36,5 centímetros</i>						
181	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA		6,000	UNIDADE	73,200	439,20
<i>Especificação: 1686 Refil Capacidade de purificação de 1000 litros compatível com o purificador Acqua Bella Vitale</i>						
182	TACHO 30L		2,000	UNIDADE	148,000	296,00
<i>Especificação: tacho de alumínio reforçado com tampa e alça</i>						
183	ARROZ TIPO II		3,000	FARDO	102,000	306,00
<i>Especificação: Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido.</i>						
Total :						166.497,15

Valor por extenso: R\$ 166.497,15 (Cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quinze centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Atenciosamente,

ADALBERTO DE
JESUS
DINIZ:61215422253

Assinado de forma digital
por ADALBERTO DE JESUS
DINIZ:61215422253
Dados: 2022.01.21
24:45:20 -03'00'

ADALBERTO DE JESUS DINIZCPF
612.154.222-53